(204) The text that follows is printed from Kemble No. MV. Cf. supra notes (200) and (199).

burdens”—and so good.

There is nothing in the text that can hinder it from being an eighth-century one. Indeed it would have almost passed as a seventh-century one, come to that. That is simply because this text is the abstract of a genuine charter which exists in its contemporary form in Bi 199 (Grant by Eardulf, King of Kent, to Heaberhct, Abbot of Reculver, of land in Perhamstede, co. Kent. C. A. D. 765). This fact gives us a lesson showing that even an eighth-century (or possibly still later) scribe could make a very conservative charter, an almost exact copy of an imaginative seventh-century text, if he wished to do so. Therefore, we should become aware that those exuberant words and minute and pompous expressions and statements that we find in (probably) genuine eighth-century charters are no playful affairs, but the results of sincere efforts to attain the more advanced, more complete modern versions in place of the old, or the more antiquated, texts which once had their own utility in those primitive days—“they had their use, but we want better ones”, was probably in the minds of those kings and ecclesiastical magnates of the new era.

Still the existence of such an abstract as we have in Bi 176, indicates that the fundamental structure of a diploma should always be upon the base of that of those ancient charters—we want more, but we do not discard the good old tradition, must have been their attitude.

Our next charter is a long one, for a change, Bi 177:—

177. *Remission by Æthilbald, King of the Mercians, to Abbess Eadburga, of half the dues on a ship. May, A. D. 748.*

Carta<sup>1</sup> Ethelbaldi regis Merciorum, Edburgæ abbatissæ qua donavit eidem dimidium vectigal unius navis et tributum quod sibi de jure spectabat.

✠ In nomine domini salvatoris nostri!

Omnem hominem qui secundum Deum vivit, et remunerari a Deo sperat et optat, oportet ut piis precibus assensum ex animo hilariter præbeat, quomodo certum est tanto facilius ea quæ ipse a Deo poposcerit consequi posse, quanto et ipse libencius hominibus recte postulata concesserit; quod tunc

bonorum omnium largitori Deo acceptabile fit, cum pro ejus amore et utilitate famulantium ei peragitur.

Quocirca ego ÆTHILBALDUS Mercionum [rex]<sup>2</sup> juxta petitionem vestram, tibi EADBURGE abbatissæ tuæque familiæ conversanti in monasterio beatæ Dei genetricis Mariæ, quod situm est in insula TANETI<sup>3</sup>, nec non et in monasterio apostolorum Petri et Pauli, quod tu ipsa non longe a prædicto monasterio construxisti, unius navis quod a Leubuco<sup>4</sup> nuper emisti, dimidium vectigal atque tributum, quod meum erat, pro intuitu supernæ mercedis, et amore consanguinitatis religiosæ abbatissæ<sup>5</sup> Mildredæ, cujus venerabile corpus a priori sepultura translatum in ipso monasterio apostolorum decenter posuisti, accipiendum possidendumque æterna donatione concedo; et cuicumque volueritis hæredum successorumque vestrorum, seu quolibet hominum, hoc ipsum de jure in re vestra perdonare liberam habeatis potestatem. Hinc igitur præcipio ac precor in nomine Dei omnipotentis, patriciis, ducibus, comitibus, theloneariis, actionariis, ac reliquis publicis dignitatibus ut hæc inoffense donatio per præsentés ac posteros percurrat; si autem contigerit, ut navis ista disrupta ac confracta sit, vel etiam vetustate detrita, aut omnino quod absit naufragio perdita, tunc quoque ad cumulum hujusce donationis hoc addo et concedo, ut alia in hujus donationis locum et conditionem construatur et habeatur: Et hoc non solum me vivente in hac vita, sed etiam post obitum meum per succedentes semper generationes præcipio, et per Christum Jhesum judicem omnium postulo fieri.